Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 35, Ano X

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 13

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 016/2023 DE 13 DE MARÇO DE 2023

“TORNA-SE SEM EFEITOS O ATO QUE NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE CANDIDATOS
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL Nº 01/2022”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, Sr. Luiz Claudio da Mata, no uso das suas atribuições
legais, de acordo com o item 14.3 do Edital 001/2022, e termos de desistências protocolados junto à Divisão de
Recursos Humanos,

               RESOLVE:

               Art. 1º - Tornar-se sem efeito o ato que nomeia e convoca para posse, conforme Portaria de Nº 013 de
08 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Município em 08 de fevereiro de 2022 após apresentação
do termo de desistência ou ausência na apresentação para posse ou pedido de prorrogação até a presente data, por
não ter se apresentado para posse e não haver pedido de prorrogação até a presente data, do seguinte candidato:

TANURI VILELA RIBEIRO - Advogado

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de março de 2023

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 2 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 13

Portaria Geral

PORTARIA N.º 237/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA o(a) servidor(a) SAMIA SILVEIRA
MARTINS, matrícula nº 32.830, cargo  Auxiliar Administrativo, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 238/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a) SOLANGE PEREIRA DA SILVA,
matrícula nº 32.890, cargo  Auxiliar Administrativo, a contar de 03 de fevereiro de 2023.

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 3 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 13

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 239/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) CARLOS GEOVANE DA SILVA, matrícula nº 30.598, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 240/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 4 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 13

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) DOUGLAS LARA LOURENÇO, matrícula nº 32.794, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 241/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) EVERTON PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 31.360, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 242/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 5 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 13

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) GLEISSON RAFAEL DE SOUSA, matrícula nº 31.328, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 243/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) GRACIANO HENRIQUE DOS SANTOS, matrícula nº 32.795,
cargo Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 6 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 13

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 244/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) JARBAS HENRIQUE LEÃO, matrícula nº 30.745, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 245/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) JEFERSON RODRIGUES SILVA, matrícula nº 32.796, cargo

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 7 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 13

Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 246/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) LEANDRO DO NASCIMENTO FERREIRA, matrícula nº
32.802, cargo Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 247/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 8 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 13

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) MÁRCIO HENRIQUE DE CARVALHO, matrícula nº 30.727,
cargo Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 248/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) RAFAEL ÂNGELO SILVA, matrícula nº 23.094, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 9 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 13

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 249/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) RUAN HENRIQUE SILVA, matrícula nº 32.806, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 250/2023 DE 01 DE MARÇO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) AILSON TADEU
DOS SANTOS, matrícula nº 32.913, cargo  Auxiliar Serviços Operacionais, a contar de 01 de março de 2023.

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 10 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 13

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 251/2023 DE 01 DE MARÇO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS o(a)
servidor(a) LEONARDO HENRIQUE CRUZ MACHADO, matrícula nº 32.910, cargo  Auxiliar
Administrativo, a contar de 01 de março de 2023.

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 252/2023 DE 01 DE MARÇO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 11 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 13

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS o(a)
servidor(a) MARCO AURELIO PEDROZO, matrícula nº 32.911, cargo  Auxiliar Administrativo, a contar de
01 de março de 2023.

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 253/2023 DE 01 DE MARÇO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a) RAFAEL ÂNGELO SILVA
JUNIOR, matrícula nº 32.909, cargo  Auxiliar Administrativo, a contar de 01 de março de 2023.

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 254/2023 DE 01 DE MARÇO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 12 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 13

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) FRANCISCO ASSIS
SOUSA COSTA JÚNIOR, matrícula nº 32.914, cargo  Auxiliar de Serviços Operacionais, a contar de 01 de
março de 2023.

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 255/2023 DE 01 DE MARÇO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) ALLYSON ANTONIO
SILVEIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 32.912, cargo  Motorista, a contar de 01 de março de 2023.

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 14 de Março de 2023 - Edição Nº 35, Ano X Página 13 de 13

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 13

Licitações - Retificação de Publicação

Retificação de Publicação

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Onde se lê:

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 027/2023, Pregão Presencial nº
008/2023 – Objeto: Aquisição de fraudas geriátricas. Data: 22/03/2023 às 13:00 h. Pregoeiro Ederson Luiz
Ribeiro.

Leia-se:

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 027/2023, Pregão Presencial nº
008/2023 – Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas. Data: 24/03/2023 às 13:00 h. Pregoeiro Ederson Luiz
Ribeiro.

		2023-03-14T17:15:09-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620